БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ

 22 март 2021 й.   №394    22 марта 2021 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

О проведении «Конкурса смекалистых»

Согласно плану работы ИМЦ МКУ УО, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о муниципальном «Конкурсе смекалистых»

(далее - Конкурс) по математике (Приложение №1).

2. Провести Конкурс 12 мая 2021 года на базе МБОУ гимназия №1.

Время проведения: 14:30 ч. - 15:30 ч.

Начало работы жюри: 15:30ч.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие

обучающихся в Конкурсе (ссылка для заполнения заявки

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BqpGN_u3ijOOPfD49UMrG-

EN_zBAxX4VCMGuSukkhzw/edit?usp=sharing ).

4. Утвердить:

4.1. состав оргкомитета по организации и проведению конкурса:

- Андряшина О.А., заместитель директора по НМР МБОУ гимназия

№1 – председатель оргкомитета;

- Рамазанова Л.Т. – учитель математики МБОУ гимназия №1 – член

оргкомитета.

4.2. состав жюри:

- Семенова Э.Э., методист ИМЦ МКУ УО - председатель жюри;

- руководители команд – члены жюри.

5. Бакановой Г.И., директору МБОУ гинмазия №1, обеспечить

необходимые и безопасные условия для проведения конкурса.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на

заведующего ИМЦ МКУ УО Доценко Т.И.

Начальник         И.И. Исмагилов
Копия верна
Делопроизводитель

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BqpGN_u3ijOOPfD49UMrG-EN_zBAxX4VCMGuSukkhzw/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BqpGN_u3ijOOPfD49UMrG-EN_zBAxX4VCMGuSukkhzw/edit?usp=sharing

Приложение

к приказу МКУ УО
от 22.03.2021г. №394

П О Л О Ж Е Н И Е

о «Конкурсе смекалистых» по математике

1. Общие положения

Муниципальный «Конкурс смекалистых» по математике (далее - Конкурс)

проводится в соответствии с Планом работы ИМЦ МКУ УО МР Ишимбайский

район на 2020-2021 учебный год.

2. Цели и задачи Конкурса

 Развитие познавательного интереса у обучающихся к предмету

«Математика»;

 создание условий для развития способностей к самообразованию

обучающихся;

 выявление одаренных обучающихся;

 установление творческих связей между обучающимися.

3. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие команды обучающихся 5-6 классов. По одной

команде от общеобразовательного учреждения МР Ишимбайский район.

Состав команды: 4 человека (по 2 обучающихся от 5 и 6 классов).

За две недели до Конкурса ОУ заполняет заявку .

4. Порядок проведения конкурса.

Конкурс проводится в апреле или мае на базе одного из ОУ города по

заданиям, составленным учителями ШМО физико-математического цикла этого

учреждения.

Продолжительность – 1 час.

5. Подведение итогов и награждение.

Конкурсные работы команд проверяются комиссией, в состав которой входят

учителя математики - руководители команд. По итогам комиссией заполняется

протокол, подводятся итоги конкурса, выявляются победитель и призеры.

Победитель и призеры награждаются Дипломами МКУ ОО и призами.

6. Апелляция.

Апелляция по результатам Конкурса не предусмотрена.